
* Dispositivo para realizar transferencias internacionales

1-800 100 400
banca telefónica www.bancoprocredit.com.ec
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Tipo de crédito Moneda Plazo

Ahorros Ahorro flexible con pago de interés mensual

Costo mensual (USD)

USD

USD

USD

USD

12

15

3

1

9,00%

8,00%

13,00%

9,00%

9,38%

8,30%

13,80%

9,38%

Tasa de interés anual

Tarifas (USD)

Tarifas (USD)

0,00*

5,00

0,35

1,90

1,00

Retiro en cualquier cajero a nivel nacional

Retiro en cajero internacional

Consulta de saldos en cajeros propios

Consumo en establecimientos en el exterior, mayores a USD 100

Consulta de saldos en cajeros internacionales

Entrantes

Salientes

Transferencias salientes desde Ecuador a Alemania / Colombia (Propay)

5,00

15,00

3,00

Crédito de vivienda*

Crédito de vivienda eco

Crédito de inversión

FlexFund (sobregiro)

(años)

Transferencias internacionales

TARIFARIO CLIENTES PRIVADOS
APLICACIÓN MÓVIL

Servicios incluidos en el costo mensual

Moneda

TNA TEA

Transacciones con tarjeta
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Emisión de la primera tarjeta de débito

Renovación anual de tarjeta de débito

Reposición de tarjeta de débito

Emisión de dispositivo de seguridad Token*

Transacciones vía aplicación móvil

Transferencias nacionales enviadas y recibidas ilimitadas

0,00

1,76

4,89

11,20

0,00

0,00

TNA.- Tasa Nominal Anual, TEA.- Tasa Efectiva Anual
Haga clic en el siguiente link para ver la lista de precios extendida https://www.bancoprocredit.com.ec/transparencia
Válido desde el 1 de abril de 2021

*Aplica para retiros en cajeros de cualquier institución a nivel nacional para montos mayores o iguales a USD 50,00, Banco ProCredit devolverá la comisión
que aplica la otra institución. El beneficio aplica para clientes del segmento Cliente Privados y que estén bajo el modelo de Banca Directa.

* Crédito de vivienda adicional, tasa de interés anual 10,00% (TNA), 10,47% (TEA)

3,5% 5,00%

DPF (a partir de 6 meses)FlexSave (tasa de interés anual)


