## TARIFARIO CLIENTES PRIVADOS APLICACIÓN MÓVIL



Servicios incluidos en el costo mensual

Emisión de la primera tarjeta de débito
Renovación anual de tarjeta de débito
Reposición de tarjeta de débito
Emisión de dispositivo de seguridad Token\*
Transacciones vía aplicación móvil
Transferencias nacionales enviadas y recibidas ilimitadas

Costo mensual (USD)

0,00
1,76
4,89
11,20
0,00
0,00

\* Dispositivo para realizar transferencias internacionales

SO	Ahorros	Ahorro flexible con pago de interés mensual		
epósito	Moneda	<b>FlexSave</b> (tasa de interés anual)	DPF (a partir de 6 meses)	
	USD	3,5%	5,00%	

	Tipo de crédito	Moneda	Plazo (años)	Tasa de interés anual	
ços				TNA	TEA
Créditos	Crédito de vivienda*	USD	12	9,00%	9,38%
$\bigcirc$	Crédito de vivienda eco	USD	15	8,00%	8,30%
	Crédito de inversión	USD	3	13,00%	13,80%
	FlexFund (sobregiro)	USD	1	9,00%	9,38%

<sup>\*</sup> Crédito de vivienda adicional, tasa de interés anual 10,00% (TNA), 10,47% (TEA)

	Transacciones con tarjeta	Tarifas (USD)
	Retiro en cualquier cajero a nivel nacional	0,00*
as	Retiro en cajero internacional	5,00
Tarjetas	Consulta de saldos en cajeros propios	0,35
	Consumo en establecimientos en el exterior, mayores a USD 100	1,90
	Consulta de saldos en cajeros internacionales	1,00

<sup>\*</sup>Aplica para retiros en cajeros de cualquier institución a nivel nacional para montos mayores o iguales a USD 50,00, Banco ProCredit devolverá la comisión que aplica la otra institución. El beneficio aplica para clientes del segmento Cliente Privados y que estén bajo el modelo de Banca Directa.

S	Transferencias internacionales	Tarifas (USD)
ransacciones	Entrantes	5,00
ansa	Salientes	15,00
	Transferencias salientes desde Ecuador a Alemania / Colombia (Propay)	3,00

TNA.- Tasa Nominal Anual, TEA.- Tasa Efectiva Anual
Haga clic en el siguiente link para ver la lista de precios extendida <a href="https://www.bancoprocredit.com.ec/transparencia">https://www.bancoprocredit.com.ec/transparencia</a>
Válido desde el 1 de abril de 2021